
UCHWAŁA NR VII/51/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Wspieranie dzieci 
i młodzieży w formie posiłku w przedszkolu i szkole” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 17  ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) w związku z uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. (M.P z 2018 r., poz.1007)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Wspieranie dzieci i młodzieży 
w formie posiłku w przedszkolu i w szkole” na lata 2019-2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 
uwzględniający wsparcie finansowe dla gmin określone Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018r. w sprawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 3FDBFC04-36A1-4227-BA2C-F23A07090614. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/51/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 20 maja 2019 r.

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „WSPIERANIE DZIECI 
I MŁODZIEŻY W FORMIE POSIŁKU W PRZEDSZKOLU I W SZKOLE” NA LATA 2019-2023

I.  Podstawa prawna programu

Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Wspieranie dzieci i młodzieży w formie posiłku 
w przedszkolu i szkole” jest lokalnym programem pomocy społecznej o charakterze osłonowym 
w rozumieniu art. 110 ust 10 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 14, art. 48 ust. 4, 5 ustawy o pomocy społecznej.

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Bestwina w związku z ustanowieniem przez 
Radę Ministrów wieloletniego  rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018r., poz. 1007).

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Bestwina.

II.  Cel programu

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom, a co za tym idzie ograniczenie 
wśród nich zjawiska niedożywienia.

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu

W 2018r. objęto pomocą w zakresie dożywiania w formie świadczenia na zakup posiłku 66 osób,  
w formie posiłków w szkołach i przedszkolach  60 dzieci i młodzieży oraz 12 dzieci w trybie udzielania 
posiłków bez wydawania decyzji administracyjnej.

Pomimo wzrostu standardu życia  rodzin z dziećmi nadal powszechnym zjawiskiem jest problem  
niedożywienia. Rosnące ceny żywności  oraz wzrost opłat na bieżące utrzymanie  często są powodem 
braku  zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych.

Program daje możliwość  objęcia pomocą dzieci i młodzież zgłaszającą chęć zjedzenia ciepłego 
posiłku zapewniając  jego spożycie  w stołówce szkolnej, a osobom  starszym, niepełnosprawnym oraz 
dorosłych wsparcie finansowe na jego zakup.

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy 
staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego.

IV.  Podmioty realizujące program

Program realizowany i koordynowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie, 
jako samorządowej jednostki pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy (szkoły, przedszkola) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne 
samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola, do których uczęszczają 
dzieci i młodzież z terenu Gminy Bestwina.

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy

1. W ramach programu Gmina udziela wsparcia:

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

b) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej lub  ponadgimnazjalnej,

- w formie posiłku w przedszkolu lub szkole

Id: 3FDBFC04-36A1-4227-BA2C-F23A07090614. Podpisany Strona 1



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko z terenu Gminy Bestwina wyraża 
chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bestwinie, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

3. Przyznanie pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w przedmiotowej sprawie i ustalenia 
sytuacji rodzinnej w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci 
otrzymujących posiłek w szkoła i przedszkolach terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w 
miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

VI.  Finansowanie programu

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach wieloletniego rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

VII.  Monitoring programu

Z realizacji programu sporządzana jest informacja, będąca elementem składowym  rozliczania 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023.

Id: 3FDBFC04-36A1-4227-BA2C-F23A07090614. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dnia 15 października 2018 roku Rada Ministrów podjęła Uchwałę Nr 140 w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Monitor Polski z 2018
poz. 1007), uchylającą Uchwałę z dnia 10.12.2013r.
Ze środków przekazywanych w ramach programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki
otrzymania pomocy wskazane ustawą o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w
wysokości 150% kryteria dochodowe, o których mowa w art.8 ww. ustawy.
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyrażą chęć zjedzenia posiłku, a nie
spełnia wymagań programu, ośrodek może sfinansować jego koszt bez wydawania decyzji
administracyjnej oraz przeprowadzania wywiadu środowiskowego z udzielonej dotacji jedynie w przypadku
przyjęcia przez gminę programu osłonowego.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 3FDBFC04-36A1-4227-BA2C-F23A07090614. Podpisany Strona 1




